
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 
Προπονητών Καράτε Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα.

2 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 
Προπονητών Αθλήματος Μοτοσυκλέτας, Γ ’Επιπέ-
δου στις Σέρρες.

3 Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου θηραμάτων 
για πέντε (5) χρόνια (μέχρι 31.7.2028) στις θέσεις: 
α) ΚΟΥΚΟΣ - ΧΩΡΑΦΑ όρους Αιγάλεω Δήμων Πε-
ράματος, Κερατσινίου-Δραπετσώνας, Νίκαιας-Αγί-
ου Ιωάννη Ρέντη και β) ΦΑΣΚΟΜΗΛΙΑ Λίμνης Βου-
λιαγμένης Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης.

4 Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον ARIF (όν.) 
SHERAZ (επ.) του ARIF.

5 Tροποποίηση της υπ’  αρ. 209547/17.06.2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
(Β’ 3559), με την οποία έγινε η υπαγωγή επένδυσης 
της επιχείρησης ΜΟΛΩΝ ΛΑΒΕ Α.Ε. στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος) για την ενίσχυση της 
επένδυσής της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ 334387 (1)

Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 
Προπονητών Καράτε Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).
ε) Του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-

ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19.8.2021 από-
φαση περί «Ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Τα υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/262288/30.5.2023, ΥΠΠΟΑ/ 
77654/23-2-2022 και ΥΠΠΟΑ/509163/22-10-2021 έγγρα-
φα της Ελληνικής Ομοσπονδίας Καράτε (Ε.Ο.Κ.).

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/262288/9.6.2023 
απόφαση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ίδρυση Σχολής Προπονη-
τών Καράτε Γ’ Επιπέδου στην Αθήνα (Β’ 3886) ως προς το 
άρθρο 1 και συγκεκριμένα ως προς τα μέλη της πενταμε-
λούς επιτροπής διοίκησης της Σχολής, τα οποία θα είναι:

1. ΣΚΑΜΑΓΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α., ως 
Πρόεδρος.

2. ΜΠΡΟΥΣΟΒΑΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ υπάλληλος της Γ.Γ.Α., 
ως μέλος.

3. ΧΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ υπάλληλος της Γ.Γ.Α. ως μέλος.
4. ΚΑΝΕΛΛΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ, μέλος του Δ.Σ. της Ομοσπον-

δίας, ως μέλος.
5. ΡΑΧΟΥΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, προπονητής Καράτε Α’ 

επιπέδου, ως μέλος.
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΚΙΟΥΡΤΣΟΓΛΟΥ 

ΕΛΕΝΗ υπάλληλος της Γ.Γ.Α. 
Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4696

51909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.24 10:31:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51910 Τεύχος B’ 4696/22.07.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. 334409 (2)

Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης σχολής 
Προπονητών Αθλήματος Μοτοσυκλέτας, Γ ’Επι-
πέδου στις Σέρρες.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 

Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυ-
βέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Της παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις» και όπως αυτό τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4809/2021 (Α’ 102).
δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» όπως ισχύει (Α’ 7).
ε) Του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-

ου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19.8.2021 από-
φαση περί «Ορισμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

3. Το από 27.6.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διοίκησης 
της Σχολής.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/270986/ 
23.09.2021 (Β’ 4862) απόφαση ως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/537979/8.11.2021 (Β’ 5633) 
και ΥΠΠΟΑ/517214/24.10.2022 (Β’ 5632) αποφάσεις, ως 
προς την καταληκτική ημερομηνία του διαστήματος λει-
τουργίας της Σχολής προπονητών Γ’ επιπέδου στο άθλη-
μα της Μοτοσυκλέτας, η οποία ορίζεται στις 31.12.2023.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. 345380 (3) 

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου θηραμάτων 
για πέντε (5) χρόνια (μέχρι 31.7.2028) στις θέ-
σεις: α) ΚΟΥΚΟΣ - ΧΩΡΑΦΑ όρους Αιγάλεω Δή-
μων Περάματος, Κερατσινίου-Δραπετσώνας, Νί-
καιας-Αγίου Ιωάννη Ρέντη και β) ΦΑΣΚΟΜΗΛΙΑ 
Λίμνης Βουλιαγμένης Δήμου Βάρης-Βούλας-Βου-
λιαγμένης .

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4824/2021 (Α’ 156), με τον οποίο κυρώθηκε 

η από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του Μέρους Β’ - άρθρα 47 έως 55 του 
ν. 4915/2022 «διατάξεις για την ολοκλήρωση της μετα-
φοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 63), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 41 του ν. 4936/2022 (Α’ 105).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160) όπως τροποποιήθηκε με 
το π.δ. 29/2022 (Α’ 77) και το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) «Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής 
Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων».

4. Tην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-5-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20.5.2022 
εγκύκλιο διαταγή του ΥΠΕΝ περί οδηγιών για τη λειτουρ-
γία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών - χρήση 
λογότυπου.

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17.6.2022 
(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτη-
σης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπη-
ρεσιών του ΥΠΕΝ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 
(Β’ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και Γενικού Γραμματέα Δασών του 
ΥΠΕΝ, περί Εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51911Τεύχος B’ 4696/22.07.2023

Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές (άρθρο 4, Β ενότητα, παρ. 8).

8. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 258 του 
ν.δ. 86/1969 που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 
7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπλη-
ρώσεως διατάξεων τινών του Νομοθετικού Διατάγματος 
86/1969 περί Δασικού Κώδικος».

9. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 (Β’ 757) 
κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας», όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ΄αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188), 294283/23.12. 1997 
(Β’ 68), 331794/12.3.1999 (Β’ 281) και 87578/703/6.3.2007 
(Β’ 581) Κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί «Μέτρων καθορισμού και 
διαδικασιών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανί-
δας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρ-
φωση με τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως 
αυτή κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ και 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π.8353/276/Ε103/23.2.2012 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 415).

11. Την υπ’ αρ. 77880/2414/19-8-2021 εγκύκλιο δια-
ταγή του ΥΠΕΝ περί απαγόρευσης θήρας και έκδοση 
Δασικών Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από 
πυρκαγιά περιοχές της χώρας.

12. Την υπ’ αρ. 1646/26.8.1999 απόφασή μας, περί 
«Απαγόρευσης κυνηγίου Θηραμάτων στις θέσεις: 
α) ΚΟΥΚΟΣ ΧΩΡΑΦΑ Όρους Αιγάλεω Δήμων Περάμα-
τος, Κερατσινίου, Νίκαιας και β) ΦΑΣΚΟΜΗΛΙΑ Λίμνης 
Βουλιαγμένης Δήμου Βουλιαγμένης μέχρι 31.7.2004 και 
τις 2002/15.6.2004 (Β’ 1092), 2900/31.7.2009 (Β’ 1843), 
1539/2.7.2014 (Β’  2022) και 48528/1173/24.6.2018 
(Β’ 3164) αποφάσεις μας για παράταση ισχύος αυτής 
μέχρι την 31.7.2023.

13. Την υπ’ αρ. 253406/22.5.2023 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Πειραιά, με την οποία προτείνεται η πενταετής 
παράταση απαγόρευσης του κυνηγίου στις ως άνω περι-
οχές, για την προστασία, ανάπτυξη, αναπαραγωγή του 
ενδημικού θηραματικού πλούτου και της άγριας πανίδας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δημοσιονομική δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού (άρθρο 90, π.δ. 63/2005), απο-
φασίζουμε:

Παρατείνουμε για μια πενταετία (έως 31.7.2028) την 
ισχύ της 1646/26.8.1999 απόφασης περί Απαγόρευσης 
κυνηγίου όλων των Θηραμάτων στις θέσεις: α) ΚΟΥΚΟΣ 
ΧΩΡΑΦΑ Όρους Αιγάλεω Δήμων Περάματος, Κερατσινί-
ου, Νίκαιας και β) ΦΑΣΚΟΜΗΛΙΑ Λίμνης Βουλιαγμένης 
Δήμου Βουλιαγμένης, με όρια τα αναφερόμενα σε αυτήν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την δημοσίευσή της μέ-
χρι την 31.7.2028.

  Πειραιάς, 5 Ιουλίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Διευθύντρια Δασών Πειραιά

ΣΟΦΙΑ ΜΥΤΕΛΕΤΣΗ 

Ι

(4)

   Επιβολή εφάπαξ προστίμου στον ARIF (όν.) 
SHERAZ (επ.) του ARIF.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 114/23/19.07.2023 Καταλογι-
στικής Πράξης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης του Α’ Τελωνείου Εισαγωγών - Εξαγωγών 
Θεσσαλονίκης, η οποία εκδόθηκε δυνάμει του άρθρου 
152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδι-
κας» (Α’ 265) και δημοσιεύεται δυνάμει του άρθρου 152 
παρ. 1 και 5 του ιδίου νόμου, καταλογίζεται στον ARIF 
(όν.) SHERAZ (επ.) του ARIF, κάτοχο του υπ’ αρ. 725883 
Δελτίου Αιτούντος Διεθνούς Προστασίας (ασύλου), με 
ΑΦΜ 176510068, αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 1507/23/1423575/17.07.2023 (αρ. πρωτ. εισερχ. 
εγγρ. 25378/19.07.2023) βεβαίωση αγνώστου διαμο-
νής του Αρχηγείου της Ελληνικής Αστυνομίας, εφάπαξ 
πρόστιμο ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00 €), για 
κατοχή και κυκλοφορία κοινοτικού οχήματος εντός της 
Ελληνικής επικράτειας από πρόσωπο εγκατεστημένο 
στην Ελλάδα, χωρίς να πληρούνται οι όροι και οι προ-
ϋποθέσεις που ορίζονται στον ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας» (άρθρα 120, 121, 129, 130, 133, 
136 και 137 παρ. Α.1. περ. α) και στη υπό στοιχεία Δ. 247/ 
13/1.3.1988 Α.Υ.Ο., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (άρ-
θρα 1 παρ. 1, 3 και 4 παρ. 1). Κατά της ανωτέρω Κατα-
λογιστικής Πράξης επιτρέπεται η άσκηση Προσφυγής 
ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσ-
σαλονίκης εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευ-
σή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΕΙΖΑΚΗΣ 

Ι

(5)

   Tροποποίηση της υπ’  αρ. 209547/17.06.2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου 
(Β’ 3559), με την οποία έγινε η υπαγωγή επένδυσης 
της επιχείρησης ΜΟΛΩΝ ΛΑΒΕ Α.Ε. στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 
του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος) για την ενίσχυση της 
επένδυσής της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπ’  αρ. 248437/18.07.2023 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου τροποποιήθηκε η 
υπ’ αρ. 209547/17.06.2022 απόφαση (Β’ 3559):



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51912 Τεύχος B’ 4696/22.07.2023

Α) ως προς την επωνυμία της εταιρείας που καθορί-
ζεται στο άρθρο 2 της υπ’ αρ. 209547/17.06.2022 από-
φασης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου και με την 
οποία έγινε η υπαγωγή επένδυσής της στο καθεστώς της 
Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρή-
σεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Γ’ κύκλος), 
όπως ισχύει. Ήτοι από ΜΟΛΩΝ ΛΑΒΕ Α.Ε. σε ΜΟΛΩΝ 
ΛΑΒΕ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΡΕΙΑ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ & ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΌΝΤΩΝ και με δ.τ «MOLON LAVE S.A.».

Β) ως προς το συνολικό ενισχυόμενο κόστος και ως 
προς το ύψος της ενίσχυσης του επενδυτικού σχεδίου. 
Ήτοι το συνολικό επιλέξιμο κόστος του επενδυτικού 
σχεδίου είναι ίσο με 1.583.945,16 € και το συνολικό 

επιλέξιμο κόστος ίσο με 1.583.945,16. Το ποσό της επι-
χορήγησης θα ανέλθει στο ποσό των 871.169,84€,ήτοι 
ποσοστό 55,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
του επενδυτικού σχεδίου.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του άρ-
θρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπουργικής απόφασης 
32198/29.03.2022 απόφασης (Β’ 1471) «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της».

  Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02046962207230004*


